SHAPE [image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О присвоении почетного звания «Почетный гражданин города Новокузнецка»
Александру Николаевичу Говору
Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«19» июня 2018 года
В целях признания заслуг Александра Николаевича Говора, члена Совета директоров АО «НефтеХимСервис», кандидата технических наук, внесшего значительный вклад в развитие экономики города Новокузнецка, за активное участие в социально-культурной и благотворительной деятельности на благо города Новокузнецка, развитие нефтеперерабатывающей отрасти в Кемеровской области, отмеченного правительственными, ведомственными и областными наградами: почетными знаками: «Горняк России», «Шахтерская доблесть», «Кузбасс», «Шахтерская слава» 3-х степеней, медалями: «За веру и добро», «За особый вклад в развитие Кузбасса», «За служение Кузбассу», «За честь и мужество»,
в соответствии со статьей 4 Устава Новокузнецкого городского округа, решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2016 №12/177 «О наградах и поощрениях Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьями 28, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин города Новокузнецка» Александру Николаевичу Говору, с вручением ему знаков отличия: свидетельства, удостоверения, ленты и нагрудного знака «Почетный гражданин города Новокузнецка».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка.
Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

                            О.А. Масюков
г. Новокузнецк
«19» июня 2018 года
№ 8/71